®
industrial cable protection
La marcatura EX secondo la Direttiva ATEX (94/9/EC)
EX marking according to ATEX Directive (94/9/EC)
Simbolo ATEX
ATEX symbol
II  2G  EX e  IIC  Gb

mm
L
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
EXCMMF09M12 M12x1,5 9 8,5 - 13,0 10 7 31 23 24,5 20 22 20
EXCMMF09M16 M16x1,5 9 8,5 - 13,0 10 7 31,5 23 24,5 20 22 20
EXCMMF09M20 M20x1,5 9 8,5 - 13,0 10 7 31,5 25 24,5 22 22 20
EXCMMF10M12 M12x1,5 10 10,0 - 15,0 10 8,5 33 25 26 22 24 20
EXCMMF10M16 M16x1,5 10 10,0 - 15,0 10 8,5 33 25 26 22 24 20
EXCMMF10M20 M20x1,5 10 10,0 - 15,0 10 8,5 32,5 25 26 22 24 20
EXCMMF12M16 M16x1,5 12 12,0 - 17,0 10 10,5 33 27,5 29 24 26 20
EXCMMF12M20 M20x1,5 12 12,0 - 17,0 10 10,5 33,5 27,5 29 24 26 20
EXCMMF13M16 M16x1,5 13 13,0 - 19,0 10 11,5 33,5 30 30,5 26 28 20
EXCMMF13M20 M20x1,5 13 13,0 - 19,0 10 11,5 34 30 30,5 26 28 20
EXCMMF15M20 M20x1,5 15 15,5 - 21,0 10 13,8 34,5 32 33 28 30 20
EXCMMF15M25 M25x1,5 15 15,5 - 21,0 11 13,8 35 32 33 28 30 20
EXCMMF18M20 M20x1,5 18 18,0 - 25,0 11 16,5 34,5 37 37 32 34 10
EXCMMF18M25 M25x1,5 18 18,0 - 25,0 11 16,5 34,5 37 37 32 34 10
EXCMMF20M25 M25x1,5 20 20,5 - 27,0 12 18,5 37 39 42,5 35 38 10
EXCMMF25M32 M32x1,5 25 25,0 - 32,0 12 23 39,5 45 46,5 40 42 10
EXCMMF27M32 M32x1,5 27 26,5 - 34,0 12 25 39,5 45 49,5 42 45 10
EXCMMF33M40 M40x1,5 33 33,0 - 41,0 12 31 44 55 58 50 53 5
EXCMMF35M40 M40x1,5 35 35,0 - 43,0 12 33 43 55 58 50 53 5
EXCMMF40M50 M50x1,5 40 40,0 - 48,0 13 37,5 47,5 64 66,5 58 61 5
EXCMMF50M63 M63x1,5 50 50,5 - 58,5 16 48 55 76 80,5 70 74 2
REF.
Part N.
ISO Metric
Approvals

Passaggio
utile mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
EXCMMFG009 1/4" 10 31 EXCMMFP09PG09 9 10 31 9 8,5 - 13,0 7 23 24,5 20 22 20
EXCMMFG009A 3/8" 10 31 EXCMMFP09PG11 11 10 31 9 8,5 - 13,0 7 23 24,5 20 22 20
EXCMMFG009B 1/2" 10 31,5 EXCMMFP09PG13 13,5 10 31,5 9 8,5 - 13,0 7 25 24,5 22 22 20
EXCMMFG010 1/4" 10 32 EXCMMFP10PG07 7 10 32 10 10,0 - 15,0 8,5 25 26 22 24 20
EXCMMFG010A 3/8" 10 32 EXCMMFP10PG09 9 10 32 10 10,0 - 15,0 8,5 25 26 22 24 20
EXCMMFG010B 1/2" 10 32 EXCMMFP10PG11 11 10 32 10 10,0 - 15,0 8,5 25 26 22 24 20
EXCMMFP10PG13 13,5 10 32 10 10,0 - 15,0 8,5 25 26 22 24 20
EXCMMFG012 3/8" 10 33 EXCMMFP12PG11 11 10 33 12 12,0 - 17,0 10,5 27,5 29 24 26 20
EXCMMFG012A 1/2" 10 33 EXCMMFP12PG13 13,5 10 33 12 12,0 - 17,0 10,5 27,5 29 24 26 20
EXCMMFP12PG16 16 10 33 12 12,0 - 17,0 10,5 27,5 29 24 26 20
EXCMMFG013 3/8" 10 33 EXCMMFP13PG11 11 10 33 13 13,0 - 19,0 11,5 30 30,5 26 28 20
EXCMMFG013A 1/2" 10 33,5 EXCMMFP13PG13 13,5 10 33,5 13 13,0 - 19,0 11,5 30 30,5 26 28 20
EXCMMFP13PG16 16 10 33,5 13 13,0 - 19,0 11,5 30 30,5 26 28 20
EXCMMFG015 1/2" 11 34,5 EXCMMFP15PG13 13,5 10 33,5 15 15,5 - 21,0 13,8 32 33 28 30 20
EXCMMFG015A 3/4" 11 33,5 EXCMMFP15PG16 16 10 33,5 15 15,5 - 21,0 13,8 32 33 28 30 20
EXCMMFG018 1/2" 11 34 EXCMMFP18PG16 16 11 34 18 18,0 - 25,0 16,5 37 37 32 34 10
EXCMMFG018A 3/4" 11 34 EXCMMFP18PG21 21 11 34 18 18,0 - 25,0 16,5 37 37 32 34 10
EXCMMFG020 3/4" 13 38 EXCMMFP20PG21 21 12 36,5 20 20,5 - 27,0 18,5 39 42,5 35 38 10
EXCMMFG025 1" 15 42 EXCMMFP25PG29 29 12 39 25 25,0 - 32,0 23 45 46,5 40 42 10
EXCMMFG027 1" 15 42 EXCMMFP27PG29 29 12 40 27 26,5 - 34,0 25 45 49,5 42 45 10
EXCMMFG033 1"1/4 15 47 EXCMMFP33PG36 36 12 44 33 33,0 - 41,0 31 55 58 50 53 5
EXCMMFG035 1"1/4 15 46 EXCMMFP35PG36 36 12 42,5 35 35,0 - 43,0 33 55 58 50 53 5
EXCMMFG040 1"1/2 18 50 EXCMMFP40PG36 36 17 49,5 40 40,0 - 48,0 37,5 64 66,5 58 61 5
EXCMMFP40PG42 42 13 48 40 40,0 - 48,0 37,5 64 66,5 58 61 5
EXCMMFG050 2" 18 59 EXCMMFP50PG48 48 18 59 50 50,5 - 58,5 48 76 80,5 70 74 2
EXCMMFG065 2"1/2 24 85 65 65,0 - 74,0 61 99 99 95 95 1
EXCMMFG075 3" 24 93 75 75,0 - 84,0 71 110 110 104 104 1
EXCMMFG100 4" 30 98 100 100,0 - 109,0 95 136,5 136,5 129 129 1
REF.
Part N.
GAS
F

mm
OD2
mm
OD3
mm
SP1
mm
SP2
mm
SP3
mm
Confezione
standard
EXCMMG09M12 M12x1,5 9 8,5 - 13,0 9 7 40 17 23 24,5 15 20 22 20
EXCMMG09M16 M16x1,5 9 8,5 - 13,0 9 7 40 22 23 24,5 19 20 22 20
EXCMMG09M20 M20x1,5 9 8,5 - 13,0 9 7 40 25 25 24,5 22 22 22 20
EXCMMG10M12 M12x1,5 10 10,0 - 15,0 9 7 40 17 25 26 15 22 24 20
EXCMMG10M16 M16x1,5 10 10,0 - 15,0 9 8,5 40 22 25 26 19 22 24 20
EXCMMG10M20 M20x1,5 10 10,0 - 15,0 9 8,5 40 27,5 25 26 24 22 24 20
EXCMMG12M16 M16x1,5 12 12,0 - 17,0 9 10 40 22 27,5 29 19 24 26 20
EXCMMG12M20 M20x1,5 12 12,0 - 17,0 9 10 40 27,5 27,5 29 24 24 26 20
EXCMMG13M16 M16x1,5 13 13,0 - 19,0 9 10 40 22 30 30,5 19 26 28 20
EXCMMG13M20 M20x1,5 13 13,0 - 19,0 9 10 40 27,5 30 30,5 24 26 28 20
EXCMMG15M20 M20x1,5 15 15,5 - 21,0 9 14 40 27,5 32 33 24 28 30 20
EXCMMG15M25 M25x1,5 15 15,5 - 21,0 10 13,8 41 34,5 32 33 30 28 30 20
EXCMMG18M20 M20x1,5 18 18,0 - 25,0 9 14 41 27,5 37 37 24 32 34 10
EXCMMG18M25 M25x1,5 18 18,0 - 25,0 10 16,5 41 34,5 37 37 30 32 34 10
EXCMMG20M25 M25x1,5 20 20,5 - 27,0 10 18 44 34,5 39 42,5 30 35 38 10
EXCMMG20M32 M32x1,5 20 20,5 - 27,0 13 18 47 43,5 40 42,5 38 35 38 10
EXCMMG25M32 M32x1,5 25 25,0 - 32,0 13 23 48 43,5 45 46,5 38 40 42 10
EXCMMG27M32 M32x1,5 27 26,5 - 34,0 13 24 50,5 43,5 45 49,5 38 42 45 10
EXCMMG33M40 M40x1,5 33 33,0 - 41,0 18 31 58 52 55 58 45 50 53 5
EXCMMG35M40 M40x1,5 35 35,0 - 43,0 18 33 56 52 55 58 45 50 53 5
EXCMMG40M50 M50x1,5 40 40,0 - 48,0 20 37,5 63 56 64 66,5 52 58 61 5
EXCMMG50M63 M63x1,5 50 50,5 - 58,5 24 48 74 69 76 80,5 64 70 74 2
REF.
Part N.
ISO Metric
Approvals

mm Certificazioni
Codice
Guaina
NW
∅ guaina
mm
int.      est.
B
Passaggio
utile mm
Confezione
standard
EXCMMGG09 1/4" 9 40 17 23 24,5 15 20 22 EXCMMGP09PG07 7 9 40 17 23 24,5 15 20 22 9 8,5 - 13,0 7 20
EXCMMGG09A 3/8" 9 40 21,5 23 24,5 19 20 22 EXCMMGP09PG09 9 7 37,5 19,5 23 24,5 17 20 22 9 8,5 - 13,0 7 20
EXCMMGG09B 1/2" 9 40 27,5 23 24,5 24 20 22 EXCMMGP09PG11 11 7 36 23 23 24,5 20 20 22 9 8,5 - 13,0 7 20
EXCMMGP09PG13 13,5 7 36 25 25 24,5 22 22 22 9 8,5 - 13,0 7 20
EXCMMGG10 1/4" 9 40 17 25 26 15 22 24 EXCMMGP10PG07 7 9 39,5 17 25 26 15 22 24 10 10,0 - 15,0 7 20
EXCMMGP10PG09 9 7 37,5 19,5 25 26 17 22 24 10 10,0 - 15,0 7 20
EXCMMGG10A 3/8" 9 40 21,5 25 26 19 22 24 EXCMMGP10PG11 11 7 37,5 23 25 26 20 22 24 10 10,0 - 15,0 8,5 20
EXCMMGG10B 1/2" 9 40 27,5 25 26 24 22 24 EXCMMGP10PG13 13,5 7 37 25 25 26 22 22 24 10 10,0 - 15,0 8,5 20
EXCMMGP10PG16 16 7 37 27,5 25 26 24 22 24 10 10,0 - 15,0 8,5 20
EXCMMGG12 3/8" 9 40 21,5 27,5 29 19 24 26 EXCMMGP12PG11 11 7 37,5 23 27,5 29 20 24 26 12 12,0 - 17,0 10 20
EXCMMGG12A 1/2" 9 40 27,5 27,5 29 24 24 26 EXCMMGP12PG13 13,5 7 37 25 27,5 29 22 24 26 12 12,0 - 17,0 10 20
EXCMMGP12PG16 16 7 37,5 27,5 27,5 29 24 24 26 12 12,0 - 17,0 10 20
EXCMMGG13 3/8" 9 40,5 21,5 30 30,5 19 26 28 EXCMMGP13PG11 11 7 38 23 30 30,5 20 26 28 13 13,0 - 19,0 10 20
EXCMMGG13A 1/2" 9 40,5 27,5 30 30,5 24 26 28 EXCMMGP13PG13 13,5 7 37,5 25 30 30,5 22 26 28 13 13,0 - 19,0 10 20
EXCMMGP13PG16 16 7 37,5 27,5 30 30,5 24 26 28 13 13,0 - 19,0 10 20
EXCMMGG15 1/2" 10 42 27,5 32 33 24 28 30 EXCMMGP15PG13 13,5 10 40 27,5 32 33 24 28 30 15 15,5 - 21,0 14 20
EXCMMGG15A 3/4" 12,5 44 34,5 32 33 30 28 30 EXCMMGP15PG16 16 10 40 27,5 32 33 24 28 30 15 15,5 - 21,0 14 20
EXCMMGP15PG21 21 10 40,5 34,5 32 33 30 28 30 15 15,5 - 21,0 14 20
EXCMMGG18 1/2" 10 43 27,5 37 37 24 32 34 EXCMMGP18PG13 13,5 10 40 27,5 37 37 24 32 34 18 18,0 - 25,0 14 10
EXCMMGP18PG16 16 10 40 27,5 37 37 24 32 34 18 18,0 - 25,0 14 10
EXCMMGG18A 3/4" 12,5 45 34,5 37 37 30 32 34 EXCMMGP18PG21 21 10 41 34,5 37 37 30 32 34 18 18,0 - 25,0 16,5 10
EXCMMGG20 3/4" 12,5 47 34,5 39 42,5 30 35 38 EXCMMGP20PG21 21 10 42,5 34,5 39 42,5 30 35 38 20 20,5 - 27,0 18,5 10
EXCMMGG20A 1" 12,5 47 43,5 39 42,5 38 35 38 20 20,5 - 27,0 18,5 10
EXCMMGG25 1" 12,5 49 43,5 45 46,5 38 40 42 EXCMMGP25PG29 29 12,5 48 43,5 45 46,5 38 40 42 25 25,0 - 32,0 23 10
EXCMMGG27 1" 12,5 50 43,5 45 49,5 38 42 45 EXCMMGP27PG29 29 12,5 50 43,5 45 49,5 38 42 45 27 26,5 - 34,0 24 10
EXCMMGG33 1"1/4 18,5 60 49 55 58 45 50 53 EXCMMGP33PG36 36 18,5 60 49 55 58 45 50 53 33 33,0 - 41,0 31 5
EXCMMGG35 1"1/4 18,5 58 49 55 58 45 50 53 EXCMMGP35PG36 36 18,5 58 49 55 58 45 50 53 35 35,0 - 43,0 32,5 5
EXCMMGG40 1"1/2 20 64 56 64 66,5 52 58 61 EXCMMGP40PG36 36 20 64 56 64 66,5 52 58 61 40 40,0 - 48,0 37,5 5
EXCMMGP40PG42 42 20 62,5 62 64 66,5 58 58 61 40 40,0 - 48,0 37,5 5
EXCMMGG50 2" 24,5 76 72 76 80,5 65 70 74 EXCMMGP50PG48 48 24,5 76 72 76 80,5 65 70 74 50 50,5 - 58,5 48 2
EXCMMGG65 2"1/2 24 104,5 90 99 99 82 95 95 65 65,0 - 74,0 60 1
EXCMMGG75 3" 27 116 106 110 110 95 104 104 75 75,0 - 84,0 70 1
EXCMMGG100 4" 28 123 132 136,5 136,5 128 129 129 100 100,0 - 109,0 95 1
REF.
Part N.
GAS
F

Passaggio
utile
L
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
EXCMF009 1/4" 9 8,5 - 13,0 9 7 29,5 23 24,5 20 22 20
EXCMF010 1/4" 10 10,0 - 15,0 9 8,5 28,5 25 26 22 24 20
EXCMF010A 3/8" 10 10,0 - 15,0 9 8,5 28,5 25 26 22 24 20
EXCMF010B 1/2" 10 10,0 - 15,0 10 8,5 31,5 25 26 22 24 20
EXCMF012 3/8" 12 12,0 - 17,0 9 10,5 30 27,5 29 24 26 20
EXCMF012A 1/2" 12 12,0 - 17,0 9 10,5 32 27,5 29 24 26 20
EXCMF013 3/8" 13 13,0 - 19,0 9,5 11,5 28,5 30 30,5 26 28 20
EXCMF013A 1/2" 13 13,0 - 19,0 9,5 11,5 30 30 30,5 26 28 20
EXCMF015 1/2" 15 15,5 - 21,0 9,5 13,8 30 32 33 28 30 20
EXCMF015A 3/4" 15 15,5 - 21,0 9,5 13,8 31 32 33 28 30 20
EXCMF018 1/2" 18 18,0 - 25,0 10 16,5 31 37 37 32 34 10
EXCMF018A 3/4" 18 18,0 - 25,0 10 16,5 31,5 37 37 32 34 10
EXCMF020 3/4" 20 20,5 - 27,0 12 18,5 36 39 42,5 35 38 10
EXCMF025 1" 25 25,0 - 32,0 1 23 37 45 46,5 40 42 10
EXCMF027 1" 27 26,5 - 34,0 14 25 40 45 49,5 42 45 10
EXCMF033 1"1/4 33 33,0 - 41,0 16 31 45 55 58 50 53 5
EXCMF035 1"1/4 35 35,0 - 43,0 16 33 42,5 55 58 50 53 5
EXCMF040 1"1/2 40 40,0 - 48,0 17 37,5 49 64 66,5 58 61 5
EXCMF050 2" 50 50,5 - 58,5 21 48 55 76 80,5 70 74 2
EXCMF065 2"1/2 65 65,0 - 74,0 22 61 85 99 99 95 95 1
EXCMF075 3" 75 75,0 - 84,0 22 71 93 110 110 104 104 1
EXCMF100 4" 100 100,0 - 109,0 28 95 98 136,5 136,5 129 129 1
REF.
Part N.
GAS
Approvals

Passaggio
utile
L
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
EXCMF09M12 M12x1,5 9 8,5 - 13,0 8 7 28,5 23 24,5 20 22 20
EXCMF10M16 M16x1,5 10 10,0 - 15,0 9 8,5 30 25 26 22 24 20
EXCMF12M16 M16x1,5 12 12,0 - 17,0 9 10,5 29 27,5 29 24 26 20
EXCMF13M20 M20x1,5 13 13,0 - 19,0 10 11,5 31 30 30,5 26 28 20
EXCMF15M20 M20x1,5 15 15,5 - 21,0 10 13,8 31,5 32 33 28 30 20
EXCMF18M25 M25x1,5 18 18,0 - 25,0 10 16,5 31,5 37 37 32 34 10
EXCMF20M25 M25x1,5 20 20,5 - 27,0 12 18,5 37 39 42,5 35 38 10
EXCMF25M32 M32x1,5 25 25,0 - 32,0 12 23 37,5 45 46,5 40 42 10
EXCMF27M32 M32x1,5 27 26,5 - 34,0 12 25 38 45 49,5 42 45 10
EXCMF33M40 M40x1,5 33 33,0 - 41,0 12 31 40,5 55 58 50 53 5
EXCMF35M40 M40x1,5 35 35,0 - 43,0 12 33 39,5 55 58 50 53 5
EXCMF40M50 M50x1,5 40 40,0 - 48,0 13 37,5 40,5 64 66,5 58 61 5
EXCMF50M63 M63x1,5 50 50,5 - 58,5 20 48 56 76 80,5 70 74 2
    REF.
   Part N.
  ISO Metric
Approvals

OD1
mm
OD2
mm
OD3
mm
SP1
mm
SP2
mm
SP3
mm
Confezione
standard
EXCMFG09 1/4" 9 8,5 - 13,0 6 7 34,5 17 23 24,5 15 20 22 20
EXCMFG10 1/4" 10 10,0 - 15,0 6 8,5 35 17 25 26 15 22 24 20
EXCMFG10A 3/8" 10 10,0 - 15,0 6,5 8,5 35 21,5 25 26 19 22 24 20
EXCMFG10B 1/2" 10 10,0 - 15,0 7 8,5 35 27,5 25 26 24 22 24 20
EXCMFG12 3/8" 12 12,0 - 17,0 6,5 10,5 36 21,5 27,5 29 19 24 26 20
EXCMFG13 3/8" 13 13,0 - 19,0 6,5 11 36 21,5 30 30,5 19 26 28 20
EXCMFG13A 1/2" 13 13,0 - 19,0 7 11 36 27,5 30 30,5 24 26 28 20
EXCMFG15 1/2" 15 15,5 - 21,0 7,5 13,8 37 27,5 32 33 24 28 30 20
EXCMFG15A 3/4" 15 15,5 - 21,0 7 13,8 38,5 34,5 32 33 30 28 30 20
EXCMFG18 1/2" 18 18,0 - 25,0 7 15 39 27,5 37 37 24 32 34 10
EXCMFG18A 3/4" 18 18,0 - 25,0 8 16,5 39 34,5 37 37 30 32 34 10
EXCMFG20 3/4" 20 20,5 - 27,0 8 18,1 41 34,5 39 42,5 30 35 38 10
EXCMFG25 1" 25 25,0 - 32,0 10 23 45,5 43,5 45 46,5 38 40 42 10
EXCMFG27 1" 27 26,5 - 34,0 10 24 47 43,5 45 49,5 38 42 45 10
EXCMFG33 1"1/4 33 33,0 - 41,0 11 31 51 49 55 58 45 50 53 5
EXCMFG35 1"1/4 35 35,0 - 43,0 11 32 49 49 55 58 45 50 53 5
EXCMFG40 1"1/2 40 40,0 - 48,0 11 37,5 55 57 64 66,5 52 58 61 5
EXCMFG50 2" 50 50,5 - 58,5 12 48 60,5 72 76 80,5 66 70 74 2
EXCMFG65 2"1/2 65 65,0 - 74,0 19 61 93 91 99 99 82 95 95 1
EXCMFG75 3" 75 75,0 - 84,0 19 71 99 105 110 110 95 104 104 1
EXCMFG100 4" 100 100,0 - 109,0 27 95 113 136 136,5 136,5 129 129 129 1
REF.
Part N.
GAS
Approvals

mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
W
mm
W1
mm
Confezione
standard
EXCMCCG09 1/4" EXCMCCP09PG09 9 EXCMCC09M12 M12x1,5 9 8,5 - 13,0 11 7 44 24 24,5 22 22 52 12 20
EXCMCC09M16 M16x1,5 9 8,5 - 13,0 11 7 44 24 24,5 22 22 52 12 20
EXCMCCG10 1/4" EXCMCCP10PG09 9 EXCMCC10M12 M12x1,5 10 10,0 - 15,0 11 8,5 44 24 26 22 24 52 12 20
EXCMCCG10A 3/8" EXCMCCP10PG11 11 EXCMCC10M16 M16x1,5 10 10,0 - 15,0 11 8,5 44 24 26 22 24 52 12 20
EXCMCCG12 3/8" EXCMCCP12PG11 11 EXCMCC12M16 M16x1,5 12 12,0 - 17,0 12 10,5 45 28 29 26 26 54 14 10
EXCMCCG12A 1/2" EXCMCCP12PG13 13,5 EXCMCC12M20 M20x1,5 12 12,0 - 17,0 12 10,5 45 28 29 26 26 54 14 10
EXCMCCG15 1/2" EXCMCCP15PG13 13,5 EXCMCC15M20 M20x1,5 15 15,5 - 21,0 12 13,8 50 30 33 28 30 54 15 10
EXCMCCP15PG16 16 15 15,5 - 21,0 12 13,8 50 30 33 28 30 54 15 10
EXCMCCG20 3/4" EXCMCCP20PG21 21 EXCMCC20M25 M25x1,5 20 20,5 - 27,0 13 18,5 60 39 42,5 35 38 69 19,5 5
EXCMCCG25 1" EXCMCC25M32 M32x1,5 25 25,0 - 32,0 16 23 70 47 46,5 42 42 79 23,5 2
EXCMCCG27 1" EXCMCC27M32 M32x1,5 27 26,5 - 34,0 16 25 72 47 49,5 42 45 79 23,5 2
 REF.
   Part N.
  GAS
F

EXCMPR1509M25
M25X1,5 15 15,5 - 21,0
6,5 -  9,5 Nero - Black
9 13,8 47,5 30 32 33 28 28 30 1EXCMPR1510M25 7   - 10,5 Verde - Green
EXCMPR1513M25 9   - 13 Rosso - Red
EXCMPR2018M25 M25X1,5 20 20,5 - 27,0 14   - 18 Blu - Blue 9 18,5 52 33 39 42,5 30 35 38 1
EXCMPR2718M32
M32X1,5 27 26,5 - 34,0
14   - 18 Blu - Blue
10 25
54,5 37,5
45 49,5
35
42 45 1EXCMPR2720M32 17   - 20,5 Marrone - Brown
EXCMPR2725M32 20   - 25 Arancione - Orange 57,5 43 40
EXCMPR3530M40 M40X1,5 35 35,0 - 43,0 26   - 30 Bianco - White 10 33 65 48 55 58 45 50 53 1
EXCMPR4032M50
M50X1,5 40 40,0 - 48,0
27   - 32 Antracite - Anthracite
12 37,5 64 57 64 66,5 52 58 61 1EXCMPR4034M50 29   - 34 Azzurro - Light blue

EXCMPRP15PG169
16 15 15,5 - 21,0
6,5 -  9,5 Nero - Black
6,5 13,8 44,5 26,5 32 33 24 28 30 1EXCMPRP15PG1610 7   - 10,5 Verde - Green
EXCMPRP15PG1613 9   - 13 Rosso - Red
EXCMPRP20PG2113
21 20 20,5 - 27,0
9   - 13 Rosso - Red
7,5 18,5 50 32 39 42,5 30 35 38 1EXCMPRP20PG2115 11,5 - 15,5 Bianco - White
EXCMPRP20PG2118 14   - 18 Blu - Blue
EXCMPRP27PG2918
29 27 26,5 - 34,0
14   - 18 Blu - Blue
9 25 57 43 45 49,5 40 42 45 1EXCMPRP27PG2920 17   - 20,5 Marrone - Brown
EXCMPRP27PG2925 20   - 25 Arancione - Orange
EXCMPRP35PG3632 36 35 35,0 - 43,0 27   - 32 Antracite - Anthracite 9 33 56 55 55 58 50 50 53 1
EXCMPRP40PG3632
36 40 40,0 - 48,0
27   - 32 Antracite - Anthracite
9 37,5 61 55 64 66,5 50 58 61 1EXCMPRP40PG3634 29   - 34 Azzurro - Light blue
EXCMPRP40PG3636 32   - 36 Rosa - Pink
EXCMPRP50PG4845 48 50 50,5 - 58,5 39   - 44 Bianco - White 10 48 68,5 70 76 80,5 64 70 74 1
REF.
  Part N.
 PG
Approvals

mm
OD1
mm
OD2
mm
OD3
mm
SP1
mm
SP2
mm
SP3
mm
Confezione
Standard
EXCMPRG106 1/4" 10 10,0 - 15,0 4   -  6,5 Giallo - Yellow 6 8,5 9,5 16,5 25 26 15 22 24 1
EXCMPRG10A6
3/8" 10 10,0 - 15,0
4   -  6,5 Giallo - Yellow
7 8,5 43,5 21 25 26 19 22 24 1

EXCMPRG159
1/2" 15 15,5 - 21,0
6,5 -  9,5 Nero - Black
9 13,8 46 26 32 33 24 28 30 1EXCMPRG1510 7   - 10,5 Verde - Green
EXCMPRG1513 9   - 13 Rosso - Red
EXCMPRG2018 3/4" 20 20,5 - 27,0 14   - 18 Blu - Blue 10 18,5 53 32 39 42,5 30 35 38 1
EXCMPRG2718
1" 27 26,5 - 34,0
14   - 18 Blu - Blue
11 25
58 38,5
45 49,5
35
42 45 1EXCMPRG2720 17   - 20,5 Marrone - Brown
EXCMPRG2725 20   - 25 Arancione - Orange 57,5 43 40
EXCMPRG3530 1"1/4 35 35,0 - 43,0 26   - 30 Bianco - White 9 33 55,5 48 55 58 45 50 53 1
EXCMPRG4032
1"1/2 40 40,0 - 48,0
27   - 32 Antracite - Anthracite
9 37,5 61,5 55 64 66,5 50 58 61 1EXCMPRG4034 29   - 34 Azzurro - Light blue

mm
Certificazioni
NW
∅ tubo
STD-STDX
A
mm
L
mm
OD
mm
SP
mm
Confezione
standard
EXARM16 1/2” 14 EXARM16M M16X1,5 11 16 10 38 27,8 24 20
EXARM20 1/2” 15 EXARM20M M20X1,5 15,5 20 10 38 32 28 20
EXARM20A 3/4” 18 20 10 38 32 28 20
EXARM25 3/4” 20 EXARM25M M25X1,5 20 25 10 39 38 33 10
EXARM25A 1” 23 25 12 43 40,5 35 10
EXARM32 1” 26,5 EXARM32M M32X1,5 26,5 32 14 44 46 40 10
EXARM40 1”1/4 35 EXARM40M M40X1,5 35 40 15 51 55 50 5
EXARM50 1”1/2 40 EXARM50M M50X1,5 42 50 15 51 65 60 5
EXARM50A 2” 47 50 15 51,5 72 64 2
REF.
Part N.
GAS
F

∅ tubo
STD-STDX
A
mm
B
Passaggio utile
mm
L
mm
OD
mm
SP
mm
Confezione
standard
EXARF16 1/2” EXARF16M M16X1,5 16 10 14 38 27,8 24 20
EXARF20 3/4” EXARF20M M20X1,5 20 10 18 38 32 28 20
EXARF25 3/4” EXARF25M M25X1,5 25 10 22,5 39 38 33 10
EXARF32 1” EXARF32M M32X1,5 32 14 29,5 44 46 40 10
EXARF40 1”1/4 EXARF40M M40X1,5 40 15 37 51 55 50 5
EXARF50 1”1/2 EXARF50M M50X1,5 50 15 42,5 51 65 60 5
EXARF50A 2” 50 15 47 51,5 72 64 2
REF.
Part N.
GAS
F

SP2
NW2
Codice Certificazioni
NW
∅ tubo
STD-STDX
B
Passaggio utile
mm
L
mm
OD
mm
Confezione
standard
EXARG16 16 14 54 24 10
EXARG20 20 18 54 28 10
EXARG25 25 22,5 56 33 10
EXARG32 32 29,5 56 40 5
EXARG40 40 37,5 70 60 5
EXARG50 50 47,5 70 50 2
REF.
Part N.
Approvals
NW

mm
L
mm
OD
mm
OD1
mm
OD2
mm
SP1
mm
SP2
mm
Confezione
standard
EXARFR16 16 15 15,5 - 21,0 13,8 45,5 24 32 33 28 30 20
EXARFR163 16 12 12,0 - 17,0 10,5 45,5 24 27,8 29 24 26 20
EXARFR20 20 15 15,5 - 21,0 13,8 45,5 28 32 33 28 30 20
EXARFR20A 20 20 20,5 - 27,0 18,0 48,5 28 40,5 42,5 35 38 10
EXARFR25 25 20 20,5 - 27,0 18,1 49,5 33 40,5 42,5 35 38 10
EXARFR25A 25 25 25,0 - 32,0 22,5 51 33 46 46,5 40 42 10
EXARFR25B 25 27 26,5 - 34,0 22,5 51 33 48,5 49,5 42 45 10
EXARFR32 32 27 26,5 - 34,0 24,5 51,5 40 48,5 49,5 42 45 5
EXARFR32A 32 33 33,0 - 41,0 29,5 53,5 40 55 58 50 53 5
EXARFR32B 32 35 35,0 - 43,0 29,5 53,5 40 55 58 50 53 5
EXARFR40 40 33 33,0 - 41,0 30,8 60,5 50 56 58 50 53 5
EXARFR40A 40 35 35,0 - 43,0 32,8 60,5 50 56 58 50 53 5
EXARFR40B 40 40 40,0 - 48,0 37,5 63,5 50 64 66,5 58 61 5
EXARFR50 50 50 50,5 - 58,5 47,5 64 60 76 80,5 70 74 2
EXARFR50A 50 40 40,0 - 48,0 37,5 63,5 60 66 66,5 60 61 2
REF.
Part N.
Approvals
NW1

8 10,5 55,5 21 17,8 19 24 1EXARPR1608M16 5   -  8 Grigio - Grey
EXARPR1609M16 6,5 -  9,5 Nero - Black
EXARPR2007M20
M20X1,5 20
4   -  6,5 Giallo - Yellow
8 14,5 55,5 24 32 22 28 1
EXARPR2008M20 5   -  8 Grigio - Grey
EXARPR2009M20 6,5 -  9,5 Nero - Black
EXARPR2011M20 7   - 10,5 Verde - Green
EXARPR2013M20 9   -  13 Rosso - Red
EXARPR2518M25
M25X1,5 25
14   -  18 Blu - Blue
9 20,5 56 33 38 30 33 1
EXARPR2520M25 17   - 20,5 Marrone - Brown
EXARPR3225M32 M32X1,5 32 20   - 25 Arancione - Orange 10 26 67,5 43 44 40 40 1
EXARPR4030M40 M40X1,5 40 26   - 30 Bianco - White 10 32 73,5 48 55 45 50 1
EXARPR5034M50
M50X1,5 50
29   - 34 Azzurro - Light blue
12 37,5 78 57 66 52 60 1

NW
ø tubo
STDX
A
mm
B
mm
L
mm
OD1
mm
SP1
mm
Confezione
standard
EXFIM16M16X316 M16X1,5 16 10 11,5 32 27 24 20
EXFIM20M20X316 M20X1,5 20 10 15,5 32 30 33 20
EXFIM25M25X316 M25X1,5 25 10 20,5 33 39 36 10
EXFIM32M32X316 M32X1,5 32 14 27 38,5 45 41 10
EXFIM40M40X316 M40X1,5 40 15 35 44,5 56,5 50 5
EXFIM50M50X316 M50X1,5 50 15 45 45 68 60 5
REF.
Part N. Approvals
F
ISO Metric
thread
NW
 ø STDX
 pipe
A
mm
B
mm
L
mm
OD1
mm
SP1
mm
Packing
unit
SERIE FI - Modello depositato
FI SERIES - Design patented
EXFIM...X316 - Raccordo filetto maschio in acciaio inox AISI 316L con continuità metallica per tubo STDX
EXFIM...X316 - Stainless steel AISI 316L male fittings for STDX pipes with metallic continuity
Raccordi in acciaio INOX AISI 316L ad innesto rapido filetto maschio
Stainless steel AISI 316L male thread self-locking quick fittingsEXFIM...X316
Esempio d’ordine / Order example: EXFIM16M16X316

Suitable for
Certificazioni
Approvals
Codice Certificazioni
NW
ø tubo
STDX
B
mm
L
mm
OD1
mm
Confezione
standard
EXFIG16X316 16 14 42 23 20
EXFIG20X316 20 18 42 27,6 20
EXFIG25X316 25 22,5 44 32,6 20
EXFIG32X316 32 29,5 47 39 10
EXFIG40X316 40 37,5 57,5 50 5
EXFIG50X316 50 47,5 57,5 59,7 2
REF.
Part N. Approvals
NW
 ø STDX
 pipe
B
mm
L
mm
OD1
mm
Packing
unit
OD1
NW
B
L
SERIE FI - Modello depositato
FI SERIES - Design patented
EXFIG...X316 - Raccordo tubo-tubo in acciaio inox AISI 316L con continuità metallica per tubi STDX
EXFIG...X316 - Stainless steel AISI 316L sleeve pipe fittings for STDX pipes with metallic continuity
Giunti in acciaio INOX AISI 316L ad innesto rapido
Stainless steel AISI 316L self-locking quick fittingsEXFIG...X316
Esempio d’ordine / Order example: EXFIG16X316